

記者配布(発表)資料

発信年月日:令和3年10月25日

所属部課名	課長名	担当職氏名	連	TEL:0837-23-1264	
教育委員会 生涯学習 · 文化	財課 大迫 聡	文化財保護室 長瀬 勇祐	絡先	FAX: 0837-22-3700	
件名	赤崎神社楽踊保存会が 令和3年度地域文化功労者表彰(文部科学大臣表彰)を受賞				

山口県指定無形民俗文化財「赤崎神社楽踊(あかさきじんじゃがくおどり)」の保存 と継承に尽力してこられた赤崎神社楽踊保存会が令和3年度地域文化功労者表彰(文部 科学大臣表彰)を受賞されました。

なお、長門市では本表彰に係る伝達式を予定しており、その詳細は追ってお知らせい たします。

1. 地域文化功労者表彰 趣旨

全国各地域において、芸術文化の振興、文化財の保護に尽力するなど地域文化の振興に功績のあった個人及び団体に対し、その功績をたたえ、文部科学大臣が表彰します。

2. 受賞者 概要

団 体 名	赤崎神社楽踊保存会(昭和38年7月設立)				
	会長 上田 久充 (うえだ ひさみつ)				
分 野	文化財保護	所 在 地	長門市		
水年にわたり、山口県指定無形民俗文化財「赤崎神社楽踊」の保 存と継承に尽力し、地域文化の振興に貢献している。					